证券代码：688363         证券简称：华熙生物          公告编号：2022-025

华熙生物科技股份有限公司

关于公司董事会、监事会完成换届选举

暨聘任高级管理人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

华熙生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 26 日分别

召开公司 2021 年年度股东大会及职工代表大会，选举产生了公司第二届董事会

成员及第二届监事会股东代表监事、第二届监事会职工代表监事。公司于股东大

会结束后当日分别召开了第二届董事会第一次会议及第二届监事会第一次会议，

董事会选举产生了董事长、设立专门委员会并选举委员、聘任总经理及其他高级

管理人员，监事会选举产生了监事会主席。具体情况公告如下：

一、 董事会换届选举情况

（一）第二届董事会成员

经公司 2021 年年度股东大会选举，赵燕女士、郭学平先生、郭珈均先生、

李亦争先生、樊媛女士、邹松岩先生当选为公司第二届董事会非独立董事，王颖

千女士、陈关亭先生、曹富国先生当选为公司第二届董事会独立董事，其中陈关

亭先生为会计专业人士。第二届董事会任期为自公司股东大会审议通过之日起三

年。

公司于 2022 年 4 月 26 日召开第二届董事会第一次会议，审议通过了《关于

选举公司第二届董事会董事长的议案》，选举赵燕女士为公司第二届董事会董事

长，任期自董事会审议通过之日至第二届董事会任期届满之日。

第二届董事会成员列表如下：

姓名 职务

赵燕 董事长

郭学平 董事

郭珈均 董事

李亦争 董事

樊媛 董事

邹松岩 董事

王颖千 独立董事

陈关亭 独立董事

曹富国 独立董事

（二）董事会专门委员会设立及成员选举情况

第二届董事会第一次会议，审议通过了《关于设立专门委员会并选举委员的

议案》，同意在董事会下设立审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会、战

略委员会，并选举以下人员出任委员会委员，任期自本次董事会审议通过之日至

第二届董事会任期届满之日。审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中，

独立董事占多数并担任召集人，审计委员会的召集人陈关亭先生为会计专业人士。

委员会 召集人 委员

审计委员会 陈关亭 王颖千、李亦争

提名委员会 王颖千 曹富国、郭珈均

薪酬与考核委员会 王颖千 陈关亭、赵燕

战略委员会 赵燕 王颖千、郭学平、樊媛、邹松岩

二、 第二届监事会换届选举情况

经公司 2021 年年度股东大会选举，于静女士、赵长美女士当选为公司第二

届监事会股东代表监事，经职工代表大会选举，李冬妮女士当选为公司第二届监

事会职工代表监事，三位监事共同组成公司第二届监事会，任期为自公司股东大

会或职工代表大会审议通过之日（即 2022 年 4 月 26 日）起三年。

公司于 2022 年 4 月 26 日召开第二届监事会第一次会议，审议通过了《关于

选举监事会主席的议案》，选举于静女士为公司第二届监事会主席，任期自监事

会审议通过之日起至第二届监事会任期届满之日止。

第二届监事会成员列表如下：

姓名 职务

于静 监事会主席

赵长美 股东代表监事

李冬妮 职工代表监事

三、 高级管理人员聘任情况

第二届董事会第一次会议，审议通过了《关于聘任公司总经理的议案》及《关

于聘任公司副总经理、财务总监及董事会秘书的议案》，聘任赵燕女士担任公司

总经理，刘爱华女士、郭学平先生、郭珈均先生、徐桂欣女士、栾依峥先生、高

屹女士、李亦争先生为公司副总经理，其中栾依峥先生兼任公司财务总监、李亦

争先生兼任公司董事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日至第二届董事会任

期届满之日。

高级管理人员列表如下:

姓名 职务

赵燕 总经理

刘爱华 副总经理

郭学平 副总经理

郭珈均 副总经理

徐桂欣 副总经理

栾依峥 副总经理兼财务总监

高屹 副总经理

李亦争 副总经理兼董事会秘书

上述人员均具备出任公司高级管理人员的任职资格，同时李亦争先生已取得

上海证券交易所科创板董事会秘书资格证书，其董秘任职资格已获上海证券交易

所无异议备案通过。

公司独立董事已对聘任上述高级管理人员发表了以下明确同意的独立意见：

经审查高级管理人员候选人的工作履历等相关资料，我们认为其均具备出任公司

高级管理人员的任职资格，李亦争先生同时具备出任公司董事会秘书的任职资格，

未发现有《公司法》规定或被中国证监会采取证券市场禁入措施尚在禁入期等不

得担任公司高级管理人员的情形，且提名、聘任程序符合《公司章程》的规定。

同意聘任赵燕女士出任公司总经理，刘爱华女士、郭学平先生、郭珈均先生、徐

桂欣女士、栾依峥先生、高屹女士、李亦争先生为公司副总经理，其中栾依峥先

生兼任公司财务总监、李亦争先生兼任公司董事会秘书。

四、 董事、监事、高级管理人员简历

1、董事

董事简历请见公司于 2022 年 4 月 1 日在上海证券交易所披露的《华熙生物

科技股份有限公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编号：2022-017）。

2、监事

股东代表监事简历请见公司于 2022 年 4 月 1 日在上海证券交易所披露的

《华熙生物科技股份有限公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编号：

2022-017），职工代表监事简历请见公司于 2022 年 4 月 27 日在上海证券交易所

披露的《华熙生物科技股份有限公司关于选举第二届监事会职工代表监事的公告》

（公告编号：2022-022）。

3、高级管理人员

刘爱华女士

刘爱华，女，1963 年 3 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于沈阳

药学院药物制剂专业，本科学历。1983 年 8 月至 1993 年 8 月，任济南第三制药

厂实验室副主任、科研所所长、副厂长；1993 年 8 月至 1998 年 7 月，任济南永

宁制药有限公司副总经理兼科研所所长；1998 年 8 月至 2002 年 11 月任山东省

生物药物研究院副院长；2002 年 12 月至 2016 年 4 月任华熙福瑞达总经理；2016

年 5 月至 2018 年 3 月任华熙国际投资集团有限公司副总经理；2018 年 4 月至

2019 年 3 月任华熙福瑞达副总经理。现任公司副总经理。

刘爱华女士为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象，共计被

授予 23.6 万股限制性股票，其中 7.08 万股限制性股票已获归属并于 2022 年 3 月

31 日上市流通。截至 2022 年 4 月 26 日，刘爱华女士直接持有公司股票 7.08 万

股。其与公司或公司的控股股东及实际控制人之间不存在关联关系，亦未受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

徐桂欣女士

徐桂欣，女，1972 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于中

国人民大学，研究生学历。1995 年 7 月至 1996 年 5 月，任三联集团生物产业公

司技术员；1996 年 6 月至 1997 年 3 月，任金泉集团技术员；1997 年 4 月至 2000

年 1 月，任山东博士伦福瑞达制药有限公司沈阳办省区经理；2000 年 1 月至 2019

年 3 月任华熙福瑞达物料部经理、销售部经理、销售总监、销售副总经理、常务

副总经理。现任公司副总经理。

徐桂欣女士为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象，共计被

授予 14.72 万股限制性股票，其中 4.416 万股限制性股票已获归属并于 2022 年 3

月 31 日上市流通。截至 2022 年 4 月 26 日，徐桂欣女士直接持有公司股票 4.416

万股。其与公司或公司的控股股东及实际控制人之间不存在关联关系，亦未受过

中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

栾依峥先生

栾依峥，男，1985 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于清华

大学经济管理学院会计系，研究生学历，中国注册会计师非执业会员，国际特许

金融分析师。2009-2013 年历任瑞银证券有限责任公司分析员、经理、副董事，

2013-2015 年就读于美国西北大学凯洛格商学院，2015-2017 年任弘毅投资健康

产业部投资经理，2017-2018 年任高瓴资本医疗组高级投资经理、副总裁。2019

年加入华熙生物，任财务中心总经理。现任公司副总经理、财务总监。

栾依峥先生为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象，共计被

授予 18.4 万股限制性股票，其中 5.52 万股限制性股票已获归属并于 2022 年 3 月

31 日上市流通。截至 2022 年 4 月 26 日，栾依峥先生直接持有公司股票 5.52 万

股。其与公司或公司的控股股东及实际控制人之间不存在关联关系，亦未受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

高屹女士

高屹，女，1973 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于中央

财经大学会计学专业，本科学历。1996 年 7 月至 1999 年 12 月任职于中国光大

集团；2000 年 1 月至 2001 年 2 月任职于联想集团；2001 年 2 月至 2003 年 2 月

任职于国务院发展研究中心；2003 年 11 月至 2018 年 3 月先后于华熙国际投资

集团有限公司、北京华熙海御科技有限公司、华熙国际医学皮肤管理科技（北京）

有限公司担任要职；2018 年 4 月加入华熙生物，任品牌中心总经理，现任公司

副总经理，分管知识产权战略管理中心、法务中心、品牌与传播战略中心。

高屹女士为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象，共计被授

予 4.204 万股限制性股票，其中 1.2612 万股限制性股票已获归属并于 2022 年 3

月 31 日上市流通。截至 2022 年 4 月 26 日，高屹女士直接持有公司股票 1.2612

万股。其与公司或公司的控股股东及实际控制人之间不存在关联关系，亦未受过

中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

其他高级管理人员简历请见公司于 2022 年 4 月 1 日在上海证券交易所披露

的《华熙生物科技股份有限公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编

号：2022-017）。

五、 上网公告附件

华熙生物科技股份有限公司独立董事关于公司第二届董事会第一次会议相

关事项的独立意见。

特此公告。

华熙生物科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 27 日